
 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2021 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DA MULHER 

 
A COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DA MULHER, no uso das atribuições de que trata o 
Decreto Municipal nº 1.219/2021,  
 

R E S O L V E 
 

tornar público o Resultado final dos candidatos aprovados, após a aplicação dos critérios 
de desempate de que trata o item 6 do Edital de Processo Seletivo nº 001/2021: 
 

NÍVEL FUNDAMENTAL 
 

Cuidador Social do ABRIGO (CASA LAR)  
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 LUANA ALVES DA GAMA  12 
2 MARCELY PEREIRA DE FARIAS  10 
3 EDVANIA AZEVEDO DO NASCIMENTO  10 
4 JOSIVANIA FERREIRA DOS SANTOS  10 
5 VIVIANE CARVALHO  9 
6 ELEM DIANA SANTOS DE SOUZA  8 
7 CLAUDIENE DE CASTRO GOMES  7 

 
NÍVEL MÉDIO 

 
Operador/digitador do Cadastro CAD-ÚNICO/Bolsa Família  
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 JOSE FERNANDO DA SILVA JUNIOR 16 
2 LAILA BEATRIZ DOS SANTOS  14 
3 VANÊSSA MARIA DOS SANTOS ALBUQUERQUE 13,5 
4 LAYANA BEATRIZ DOS SANTOS  13,5 
5 ERIKA CAROLINE LESSA DOS SANTOS  13,5 
6 KARYNE SOUZA NUNES MATIAS  13,5 
7 EDSON LUIZ SIMOES CARVALHO  13 
8 JAILSON SILVA DE SOUZA  13 
9 EVALDO PALMEIRA GAMA NETO  13 

10 JOSE CLOVIS LESSA LIMA  13 
11 LARISSA DE MELO SILVEIRA  12 
12 CLAUDIA FERREIRA DOS SANTOS  11,5 
13 VANESSA DA ROCHA LOPES  11,5 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

14 MATHEUS JACINTO DOS SANTOS  11,5 
15 THAYANNE KAROLINE LESSA SANTANA  11 

 
Visitadores Sociais /Programa Criança Feliz  
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 ELISANGELA XAVIER DA SILVA  11 
2 MARIA ALBERLENE SANTANA DA SILVA 10,5 
3 FERNANDA NUNES CORREIA  10 
4 ORLEANE ALVES DA SILVA  10 
5 ANA PAULA FERREIRA GONÇALVES  10 
6 RANIERE THAISE FERREIRA DE LIMA  10 
7 LUIS PHILLIPE DA SILVA CAVALCANTE  9 
8 JULIANA PEREIRA FELIX 8 
9 MARCIA NUBIA DE ALMEIDA LEITE  8 

10 MARIA ALESSANDRA COSTA  7,5 
 
Orientador Social do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - (02 a 17 
anos)  
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 MARIA ADRIANA DA SILVA GOUVEIA  16 
2 HILZA JAYNE HENRIQUE DA SILVA  15 
3 ROBSON JOSE DA SILVA  12 
4 ZELIA LESSA DE ALBUQUERQUE  12 
5 RAYANNE AMARAL DA SILVA  11,5 
6 KELVIN WYLLIAN DA SILVA ARAUJO  11,5 
7 JOSIVANIA MARIA DOS SANTOS  11,5 
8 ALINE DA SILVA VERÇOSA  11,5 
9 YASMIN PEIXOTO BERNARDES SOCORRO  11,5 

10 MARIA LAIANE JULITA RODRIGUES DA SILVA  11,5 
11 SILVIA DAYANE DOS SANTOS LUIZ  11,5 
12 MEIRIELE GOMES DE OLIVEIRA 11,5 
13 ANDREIA FAUSTINO DA SILVA  11 
14 NEILDA SILVA DE OLIVEIRA SANTOS  10 
15 SINEIDE PEREIRA MOURA  10 
16 ALICY ISABELLY REIS PESSOA  10 
17 JOSE ADEMAR EUGENIO DOS SANTOS  9,5 
18 MARIA JOSE DAS GRAÇAS SILVA  9,5 

 
 
Facilitador/ Instrutor de Informática do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos (02 a 17 anos)  

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

 
  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 DEAN DOS SANTOS ALMEIDA  17 

 
Assistente Administrativo do CREAS  
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 SUANNY PATRÍCIA BRITO AZEVEDO DE MELO 14 
2 KAREN REGINA SANTOS FELIX  13,5 

 
NÍVEL SUPERIOR 

 
Psicólogo do CRAS  
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 DAYANE SANTOS RIBEIRO  18,5 
2 ELLEN THAYNA BARROS VERAS  18 
3 LECIA RICARDA PAIVA CAVALCANTE OLIVEIRA 17 
4 ALICIA DA SILVA LESSA 17 

 
Pedagogo do CRAS  
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 HELIO OLIVEIRA MARTINS  19 
2 MARTA LUCIA DOS SANTOS ARAUJO  9 

 
Assistente Social do CRAS  
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 REGINA CELY PACHECO DE CASTRO LESSA 18,5 
2 KATIA SUELY DE AGUIAR LEAL  18,5 
3 KATIA MARCELA DA SILVA FRANÇA RIBEIRO 18 
4 JULIANA MARIA ANDRADE SUTARELI 17,5 
5 GISELLE FARIAS DE SOZA  17,5 
6 SHARLLENY LARAINE MOTA CAVALCANTE 17 
7 ROSEANE GLEYCE DOS SANTOS MONTEIRO 17 
8 MIRELLY FERRO DOS SANTOS  9 

 
Psicólogo do CREAS  
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 ALINE CARLA DOS SANTOS  20 
2 ROSALVA OLIVEIRA NASCIMENTO PACHECO  19,5 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

 
Assistente Social do CREAS  
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
  CECÍLIA GAMA ROCHA 17,5 

 
Advogado do CREAS  
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 FABRICIO CHARLES BARBOSA CLARK 17 
2 NARCYJANE LIMEIRA TORRES  16,5 
3 BRANCA ALVES DE MIRANDA PEREIRA  16 
4 JOCELY DE CARVALHO SILVA  16 

 
Pedagogo do CREAS  
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 MICHELE NASCIMENTO DE SANTANA BARROS 18 

 
Psicólogo do Abrigo (CASA LAR)  
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 TATYANA VASCONCELOS SILVA DE FREITAS  18,5 
2 GRASIELA DE AMARAL ALMEIDA  18 
3 ELAINE SANTOS BRANDAO  18 

 
Assistente Social do Abrigo (CASA LAR)  
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 GLEICE OLIVEIRA SANTOS  18 
2 ALINE ALVES DA SILVA  17,5 
3 KARLA REGINA ALMEIDA LIMA  17,5 
4 EVANIA MONTENEGRO DA SILVA MORAIS  17,5 
5 SUZANE DE OLIVEIRA ARAUJO  17 
6 FRANCYELLE STHEFANE FERREIRA CIRILO  17 

 
Coordenador do CAD-ÚNICO/Bolsa Família  
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 DENIVALDO SOARES DOS SANTOS  19 
2 ANGELINA ALVES DE LIMA  17 

 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

Coordenador (a) das Ações Estratégicas do Programa de Erradicação do Trabalho 
Infantil - AEPETI  
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 LUCINEIDE VERÔNICA DOS SANTOS BARBOSA 19 
2 ERIDIANE MUNIZ DA SILVA FARIAS  18,5 
3 ROSANA KECIA DOS ANJOS SANTOS  18 

 
Supervisor(a) / Coordenador(a) do Programa Criança Feliz  
 

  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 LUANA RAMALHO DE LIMA  18 

 
Facilitador de Oficinas de esportes e lazer do Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos (02 a 17 anos)  

 
  NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
1 DANIEL CARLOS DE LIRA SANTOS  11 
2 FLAVIA MELINA OLIVEIRA DO NASCIMENTO  10 
3 EDUARDO JORGE DOS SANTOS ARAUJO  9,5 

 
Coruripe, 13 de agosto de 2021. 

 
YVETTE ROCHA FARIAS 
Presidente da Comissão 

 
AMANDA ALVES DA SILVA LYRA 

Secretário da Comissão 
 

LENOIR DUARTE DE MELO NETO 
Membro da Comissão 

 
JOSÉ LINO DA SILVA NETO 

Membro da Comissão 
 

    ISRAEL PEREIRA DA SILVA 
Membro da Comissão 

 
JHONDERSON TIBURTINO DOS SANTOS 

Membro da Comissão 
 

http://www.coruripe.al.gov.br

